
 
              

 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 19. новембар 2019. 
Sjenica, 19. novembar 2019. 

  

Година XX – Број 25 
Godina XX – Broj 25 

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
 

САДРЖАЈ – SADRŽAJ 
 
 

 
 
 

 

113. 
Одлука о боравишној такси 
Odluka o boravišnoj taksi 

...………………………………….. 2 

114. 

Програм контроле и смањења популације 
напуштених паса и мачака 
Program kontrole i smanjenja populacije 
napuštenih pasa i mačaka 

...………………………………….. 6 

115. 

Одлука о измени и допуни кадровскog 

планa општинске управе општине сјеница и 

општинског јавног правобранилаштва 

Odluka o izmeni i dopuni kadrovskog plana 

opštinske uprave opštine sjenica i opštinskog 

javnog pravobranilaštva 

 

...………………………………….. 9 

  

Скуштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

Oпштински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

Оpćinski službeni GLASNIK SJENICA 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

2 Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

Скупштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

 

 
 
 

113 
 
 

Na osnovu člana 19. Zakona o finansiranju lokalne samouprave (“Službeni glasnik RS”, br. 
62/06, 47/11, 93/12, 99/13 – usklađeni din. iznosi, 125/14 – usklađeni din. iznosi 95/15 – 
usklađeni din. iznosi, 83/16, 91/16 – usklađeni din.  iznosi, 104/16 – dr. zakon 96/17 – 
usklađeni din. iznosi, 89/18 - usklađeni din iznosi 95/18 – dr, zakon), člana 73. stav 1. Zakona 
o ugostiteljstvu (“Službeni glasnik RS”, br. 17/19), člana 45. stav 1. tačka. 30. Statuta opštine 
Sjenica (”Opštinski službeni glasnik Sjenica”, br. 2/2019  i 7/2019), Skupština opštine Sjenica 
na sednici održanoj 4. novembra 2019. godine, donela je 
 
 

ODLUKU 

O BORAVIŠNOJ TAKSI 

 

Član 1. 

Ovom odlukom uvodi se boravišna taksa koju plaća lice koje koristi usluge smeštaja u 
ugostiteljskom objektu za smeštaj na teritoriji opštine Sjenica, izvan svog prebivališta. 

 
Član 2. 

Boravišna taksa plaća se za svaki dan boravka u turističkom objektu u iznosu od 100,00 dinara. 
Boravišna taksa ne može se naplatiti u iznosu većem ili manjem od propisanog.  

Član 3. 

Izuzetno od člana 2. Ove odluke, boravišnu taksu plaća ugostitelj, koji kao fizičko lice koje 
poseduje rešenje o kategorizaciji i pruža usluge smeštaja u objektima domaće radinosti (kuća, 
apartman i soba) i seoskom turističkom domaćinstvu, u objektima smeštajnih kapaciteta do 
ukupno 30 individualnih ležajeva i u objektu seoskog turističkog domaćinstva na otvorenom u 
privremeno postavljenoj opremi za kampovanje do ukupno 20 kamp parcela (u daljemtekstu: 
fizičko lice), saglasno zakonu kojim se uređuje ugostiteljstvo.  

 

Fizičko lice plaća boravišnu taksu u utvrđenom godišnjem iznosu, u skladu sa aktom Vlade 
Republike Srbije, kojim se utvrđuju bliži uslovi i način utvrđivanja visine godišnjeg iznosa 
boravišne takes za fizičko lice koje pruža ugostiteljske usluge smeštaja u objektima domaće 
radinosti i seoskom turističkom domaćinstvu, kao i način i rokovi plaćanja.  

Godišnji iznos boravišn etakse iz st. 1. i 2. Ovog člana, rešenjem utvrđuje   

Organ za javne prihode opštinske uprave Sjenica a poprethodno, donetom i pravnosnažnom 
rešenju o kategorizaciji ugostiteljskog objekta od strane odeljenja za privredu I razvoj opštinske 
uprave Sjenica.        



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

3 

 
 
 
 
 
 
 

 

Odeljenje za privredu i razvoj opštinske uprave Sjenica je u obavezi da jedan primerak 
pravnosnažnog Rešenja o kategorizaciji ugostiteljskog objekta dostavi nadležnom odeljenju 
javne prihode opštinske uprave Sjenica, sa sledećim podacima:  

- ime i prezime fizičkog lica obveznika boravišne takes iz stava 1. Ovog člana, JMBG, adresa 
stanovanja (opština, ulica, kućni broj),  

- opština, ulica, kućni broj i broj smeštajne jedinice,  

- oznaka kategorije, broj individualnih ležajeva i bro jkamp parcela u smeštajnoj jedinici,  

- period za koji se utvrđuje boravišna taksa,  

- dokaz o prijemu rešenja,  

- klauzula sa datumom pravosnažnosti rešenja o kategorizaciji. 

 

Član 4. 

Boravišnu taksu ne plaćaju: 

1) deca do 7 godina starosti; 

2) lica upućena na banjsko i klimatsko lečenje, odnosno specijalizovanu rehabilitaciju od 
nadležne lekarske komisije; 

3) osobe sa invaliditetom sa telesnim oštećenjem od najmanje 70%, vojni invalidi od prve do 
pete grupe, civilni invalidi rata od prve do pete grupe, slepa lica, lica obolela od distrofije, i 
srodnih mišićnih i neuromišićnih oboljenja, paraplegije i kvadriplegije, cerebralne i dečje 
paralize, multipleks skleroze, osobe ometene u razvoju, osobe obolele od maligne bolesti, 
insulin zavisne šećerne bolesti, psihoze, epilepsije, hemofilije, trajne hronične bubrežne 
insuficijencije na dijalizi, osobe koje se leče u vezi sa HIV infekcijom, tuberkulozom, 
cističnom fibrozom, autoimunim sistemskim bolestima, kao i pratilac navedenih osoba; 

4) učenici i studenti koji organizovano borave u ugostiteljskom objektu za smeštaj radi 
izvođenja sportsko-rekreativnih i drugih aktivnosti po programu ministarstva nadležnog za 
poslove prosvete, studenti koji organizovano borave u ugostiteljskom objektu za smeštaj 
radi izvođenja obavezne nastave u skladu sa nastavnim planom obrazovne 
ustanove, kao i učesnici republičkih i regionalnih takmičenja u znanju i veštinama; 

5) strani državljani koji su po međunarodnim konvencijama i sporazumima oslobođeni plaćanja 
takse; 

6) lica koja neprekidno borave u objektu za smeštaj duže od 30 dana. 

Boravišnu taksu umanjenu za 50% plaćaju lica od sedam do 15 godina starosti. 

Lica iz stava 1. ne plaćaju boravišnu taksu ako podnesu dokaz da su ispunjeni uslovi iz stava 
1. ovog člana (članska karta, potvrda škole, odnosno obrazovne ustanove, uput lekarske 
komisije i drugo). 

 
Član 5. 

Naplatu boravišne takse vrše subjekti koji pružaju uslugu smeštaja, kao i subjekti preko 
kojih se pruža usluga smeštaja u slučajevima utvrđenim Zakonom o turizmu (u daljem 
tekstu: davalac smeštaja). 

Davalac smeštaja naplaćuje boravišnu taksu istovremeno sa naplatom usluge smeštaja. 

 
 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

4 Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

Član 6. 

Ako davalac smeštaja ne naplati boravišnu taksu, dužan je da na svoj teret uplati iznos 
nenaplaćene boravišne takse. 

Član 7. 

Davalac smeštaja dužan je da u računu za usluge smeštaja posebno iskaže iznos 
boravišne takse, a u slučaju iz člana 4. ove odluke da navede osnov oslobađanja od 
plaćanja ili umanjenja iznosa boravišne takse. 

 
Član 8. 

Sredstva od naplaćene boravišne takse davalac smeštaja uplaćuje u roku od pet dana po 
isteku svakih 30 dana u mesecu. 

 
Član 9. 

Sredstva od naplaćene boravišne takse na teritoriji opštine Sjenica, prihod su budžeta opštine 
Sjenica kao jedinice lokalne samouprave i koriste se za obezbeđivanje informativno-
propagandnog materijala kojim se promovišu turističke vrednosti i kulturno nasleđe, 
obezbeđivanje turističke signalizacije i rad turističko-informativnih centara. 

Sredstva od naplaćene boravišne takse koriste se i za finansiranje poslova Turističke 
organizacije Sjenica u skladu sa zakonom kojim se uređuje oblast turizma. 

 
Član 10. 

U pogledu načina utvrđivanja boravišne takse, obračunavanja, zastarelosti, naplate i 
prinudne naplate, rokova za plaćanje, obračuna kamate i ostalog što nije predviđeno ovom 
odlukom shodno se primenjuju odredbe zakona kojim se uređuje poreski postupak i poreska 
administracija, ako zakonom kojim se uređuje oblast turizma nije drukčije određeno.                        

 
Član 11. 

 
Ugostitelj je (fizičko lice) je dužan da od nadležnog organa da pribavi akt o određivanju 
kategorije ugostiteljskog objekta pre otpočinjanja obavljanja ugostiteljske delatnosti u objektu 
koji se razvrstava u kategoriju. 

Član 12. 
 

Novčanom kaznom od 100.000,00 dinara do 250.000,00 kazniće se za prekršaj pravno lice 
ako: 

1. Davalac smeštaja ne naplati boravišnu taksu istovremeno sa uslugom 
smeštaja (član 5. stav 1, 2. Odluke), 

2. Davalac smeštaja u računu za uslugu smeštaja ne iskaže posebno 
iznos boravišne takse i ne navede osnov oslobađanja ili umanjenja iznosa 
boravišne takse (član 7. Odluke), 

3. Davalac smeštaja ne uplati sredstva boravišne takse nadležnm organu u 
propisanom roku (član 8. Odluke).  

 

Za prekršaj iz stava 1. ovog člana kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu novčanom 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

5 

 
 
 
 
 
 
 

kaznom od 10.000 dinara. 

Za prekršaj iz stava 1. ovog člana kazniće se preduzetnik novčanom kaznom od 15.000 do 
80.000 dinara. 

 

Novčanom kaznom od 8.000 do 80.000 dinara kazniće se za prekršaj fizičko lice ako: 
- Izdaje kuće, apartmane i sobe i nepribavi akt od nadležnom organa o 
kategorizaciji (clan 11. Odluke). 

      Član 13. 
 

Inspekcijski nadzor za primenu ove Odluke u skladu sa Zakonom vrši Ministarstvo 
preko turističkog inspektora. 

Inspekcijski nadzor u delu kontrole naplate i uplate boravišne takse ove Odluke vrši 
i jedinica lokalne samouprave preko turističkog opštinskog inspektora i inspektorai za 
kontrolu izvornih prihoda jedinice lokalne samouprave. 

 
Član 14. 

 
Sve što nije regulisano ovom Odlukom, primenjuju se odredbe Zakona o turizmu (“Sl. gl. 
Republike Srbije” br. 84/2015) 

Danom početka primene ove Odluke prestaje da važi Odluka o boravišnoj taksi ("Službeni 
glasnik opštine Sjenica” br. 3/2014) od 26. 06. 2014. god. 

 
                                                             Član 15. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glaniku opštine 
Sjenica", a primenjuje se od 1. januara 2020. godine. 

 

 
 

Скупштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

  
Број: 06-15/19-8 
Broj: 06-15/19-8 

 

  
У Сјеници, 4. новембар 2019. године 
U Sjenici, 4. novembar 2019. godine 

 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Мухедин Фијуљанин, дипл. политиколог 
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 
 

 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

6 Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

114 
 
 

Na osnovu člana 54. Zakona o dobrobiti životinja („Sl. glasnik RS“, broj 41/2009) i člana 
45, stav 1. tačka 32. Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik opštine Sjenica“, broj 
2/2019 i 7/2019 – izmena), Skupština opštine Sjenica, na  sednici održanoj 4. novembra 2019. 
godine, donela je 
 
 

PROGRAM 
KONTROLE I SMANJENJA POPULACIJE NAPUŠTENIH PASA I MAČAKA 

I. OSNOVNE ODREDBE 

 

 Programom kontrole i smanjenja populacije napuštenih pasa i mačaka (u daljem tekstu: 
Program) uređuje se kontrola i smanjenje populacije napuštenih pasa i mačaka na teritoriji 
opštine Sjenica (u daljem tekstu: Opština) prema specifičnostima sredine.  
II. PREGLED STANJA 

 Znatan broj napuštenih pasa i mačaka na teritoriji Opštine u najvećoj meri predstavlja 
posledicu ponašanja vlasnika, građana i prirodne reprodukcije životinja. Populacija napuštenih 
pasa i mačaka povećava se zbog neadekvatnog odnosa držalaca pasa i mačaka. Odlukom o 
uslovima za držanje i zaštitu domaćih i egzotičnih životinja na teritoriji Opštine Sjenica 
propisano je da u objektima porodičnog stanovanja sa dvorištem, psi moraju da se drže u 
ograđenom prostoru u odgovarajućoj kućici ili na način koji ce sprečiti nekontrolisani izlazak 
iz dvorišta na javne površine i u susedno dvorište. Tačan broj napuštenih pasa i mačaka nije 
moguće utvrditi, jer postoji značajan broj vlasnika pasa i mačaka koji svesno ili nesvesno 
omogućavaju njihovo nekontrolisano kretanje po javnim površinama i susednim dvorištima, 
što doprinosi povećanju njihove reprodukcije. Na teritoriji Opštine Sjenica poslove hvatanja, 
zbrinjavanja, veterinarske nege i smeštaja napuštenih i izgubljenih pasa i mačaka u 
prihvatilišta za životinje, poslove lišavanja života za neizlečivo bolesne i povređene napuštene 
i izgubljene životinje i poslove kontrole i smanjenja populacije napuštenih pasa i mačaka 
obavlja preduzece nadležno za hvatanje i uklanjanje pasa i mačaka, na osnovu Ugovora o 
hvtanju i uklanjanu pasa lutalica na području opštine Sjenica 
 III. CILJEVI DONOŠENJA PROGRAMA  
Ciljevi donošenja ovog programa su: 1. smanjenje broja napuštenih pasa i mačaka koji se 
nalaze na javnim površinama, 2. smanjenje napada na građane kao i narušavanje javnog reda 
i mira, 3. smanjenje troškova u slučaju odštetnih zahteva građana, 4. sprečavanje širenja i 
prenošenje zaraznih bolesti kao i bolesti koje su zajedničke ljudima i životinjama, 5. 
sprečavanje rasturanja otpada iz posuda za sakupljanje otpada, 6. sprečavanje prljanja 
površina javne namene, 7. podizanje ukupne svesti građana u odnosu na način držanja pasa 
i mačaka i humano postupanje sa istima. 
MERE ZA REALIZACIJU CILJEVA PROGRAMA 
IV. Mere za realizaciju ciljeva ovog programa su:  



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

7 

 
 
 
 
 
 
 

1. Registracija i obeležavanje svih pasa i mačaka - Vlasnici i držaoci pasa i mačaka dužni su 
da omoguće veterinarskim stanicama i veterinarskim ambulantama da vrše vakcinaciju pasa i 
mačaka u skladu sa Programom mera zdravstvene zaštite životinja. Vakcinisani psi moraju se 
trajno obeležiti u skladu sa posebnim propisom. Odlukom o uslovima za držanje i zaštitu 
domaćih i egzotičnih životinja na teritoriji Opštine Sjenica definisano je da vlasnik ili držalac 
psa ili mačke dužan je da obezbedi vakcinisanje psa odnosno mačke protiv besnila kao i 
njihovo obeležavanje i registrovanje, u skladu sa posebnim propisom. Obeležavanjem i 
registrovanjem pasa odnosno mačaka stvaraju se uslovi za jednostavnije pronalaženje 
vlasnika ili držalaca ukoliko napuste ili izgube životinju, odnosno ne sprečavaju nekontrolisani 
izlazak iz dvorišta na javne površine i u susedno dvorište. Sankcionisanjem ovakvog 
postupanja stvaraju se uslovi za uspostavljanje odgovornosti vlasnika i držaoca pasa i mačaka.  
2. Izgradnja prihvatilišta i poboljšanje uslova u postojećim prihvatilištima - Obaveza izgradnje 
prihvatilišta predviđena je Zakonom o dobrobiti životinja, prema kojem je organ jedinice lokalne 
samouprave dužan da obezbedi prihvatilište ako na svojoj teritoriji ima napuštenih životinja, 
da obezbedi prikupljanje, prevoz i zbrinjavanje napuštenih i izgubljenih životinja, kao i da im 
pruži pomoć, brigu i smeštaj u prihvatilištu najduže 30 dana.  
 3.Sterilizaciju i hirurški zahvat izvodi veterinar, a podrazumeva ovari-histerektomiju ženki i 
kastraciju mužjaka, a primenjuje se u terapeutske svrhe i u svrhu kontrole populacije. Ovom 
merom najefikasnije se smanjuje populacija napuštenih pasa i mačaka, reguliše brojnost 
populacije u prihvatilištima, kao i njihova nekontrolisana reprodukcija. Takođe, primena ovih 
mera je jedan od načina da vlasnici, odnosno držaoci kućnih ljubimaca spreče rađanje 
neželjenih kućnih ljubimaca, što je i njihova zakonska obaveza. Na taj način smanjio bi se i 
broj pasa i mačaka koje vlasnici odnosno držaoci napuštaju. U tom cilju, potrebno je 
preduzimanje aktivnosti koje bi građanima, odnosno vlasnicima i držaocima približili ove mere 
i podstakli ih na njihovu što širu primenu. 
 4. Udomljavanje - Udomljavanje napuštenih pasa i mačaka iz prihvatilišta je najhumaniji način 
njihovog zbrinjavanja i tom prilikom moraju biti vakcinisani, sterilisani i obeleženi. Saradnja sa 
društvima za zaštitu životinja mora biti na najvišem nivou kako bi informisanje građana o 
mogućnostima udomljavanja pasa iz prihvatilišta dalo očekivani efekat. 5. Edukacija i 
informisanje Edukacija je upoznavanje vlasnika životinja kao i građana sa osobinama i 
potrebama životinja, sopstvenim motivima držanja životinja i zakonskim obavezama vlasnika 
životinja. Pored toga građanstvo se mora upoznati sa elementima ovog programa u cilju boljeg 
razumevanja prava i odgovornosti svih učesnika u lancu rešavanja problema, a naročito 
obaveza vlasnika odnosno držaoca životinje. Informisanje putem medija ima veoma važnu 
ulogu u edukaciji i podizanju svesti građana o problemu napuštenih životinja. Takođe, 
neposredno informisanje građana od strane veterinarskih službi, zaposlenih u prihvatilištu, 
udruženja građana i drugih institucija i pojedinaca koji se bave ovom problematikom, od 
izuzetnog je značaja za njeno razumevanje u javnosti. U slučaju zatvaranja prihvatilišta ili 
elementarnih nepogoda, odnosno u slučaju kada su kapaciteti prihvatilišta popunjeni, a za 
životinje za koje se ne interesuju udomitelji, kao i u drugim slučajevima u kojima dolazi do većih 
problema u funkcionisanju prihvatilišta, predviđa se sledeće: - Privremen premeštaj pasa i 
mačaka u druga prihvatilišta na teritoriji Republike Srbije koja imaju slobodne kapacitete i - 
CNR Program („uhvati-steriliši-pusti“). Privremen premeštaj pasa i mačaka lutalica može se 
vršiti samo u prihvatilišta koja ispunjavaju propisane uslove. Sa preduzećem koje upravlja 
prihvatilištem u koji se vrši premeštaj, nadležno preduzeće, kao vršilac poslova hvatanja, 
zbrinjavanja, veterinarske nege i smeštaja napuštenih i izgubljenih pasa i mačaka u 
prihvatilišta za životinje, poslove lišavanja života za neizlečivo bolesne i povređene napuštene 
i izgubljene životinje i poslove kontrole i smanjenja populacije napuštenih pasa i mačaka na 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

8 Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

teritoriji Opštine Sjenica, sačinjava ugovor o međusobnim pravima i obavezama. Vezano za 
takozvani CNR Program („uhvatisteriliši-pusti“): - program podrazumeva hvatanje napuštenih 
životinja, sterilizaciju, vakcinaciju i tretman, obeležavanje i vraćanje zdravih neagresivnih 
životnja na područje na kojem su uhvaćeni; - područja na koje se vraćaju napuštene životinje 
ne mogu da budu lokacije dečijh vrtića, školskih dvorišta i bolnica; - vraćene životinje se i dalje 
smatraju napuštenima i traže se njihovi udomitelji Privremen premeštaj pasa i CNR program 
se smatraju privremenim merama i osim u navedenim situacijama i pod gore definisanim 
uslovima se ne primenjuju. Lišavanje života pasa je zabranjeno, odnosno jedino je moguće u 
zakonom predviđenim slučajevima i na zakonom propisan način. U cilju rešavanja problema 
napuštenih pasa i mačaka neophodno je ostvariti potpunu saradnju između nadležnog 
ministarstva, lokalne samouprave, komunalnih preduzeća, veterinarskih ustanova, kinoloških 
društava i udruženja za zaštitu životinja i građana. 
 V. FINANSIRANJE  
Finansiranje poslova iz tačke 3. ovog programa, u skladu sa Odlukom o delatnosti zoohigijene, 
vrši se iz budžeta opštine Sjenica, kao i od prihoda po osnovu komunalne usluge hvatanja, 
zbrinjavanja, veterinarske nege i smeštaja napuštenih i izgubljenih pasa i mačaka u 
prihvatilišta za životinje, lišavanja života za neizlečivo bolesne i povređene, napuštene i 
izgubljene životinje i sprovođenja mera iz programa kontrole i smanjenja populacije napuštenih 
pasa i mačaka koju plaćaju vlasnici ili držaoci pasa i mačaka ukoliko se utvrdi njihov identitet. 
 VI. NADZOR 
Nadzor nad sprovođenjem ovog programa vrši Opštinska Uprava Sjenica, organ nadležan za 
komunalne poslove.  
 

 
Скупштина општине Сјеница 

Skupština općine Sjenica 

  
Број: 06-15/19-7 
Broj: 06-15/19-7 

 

  
У Сјеници, 4. новембар 2019. године 
U Sjenici, 4. novembar 2019. godine 

 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Мухедин Фијуљанин, дипл. политиколог 
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

9 

 
 
 
 
 
 
 

 
115 

 
 

На основу чл.76, 77.и 202. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицма локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 21/2016), Скупштина општине 

Сјеница, на седници одржаној 4. новембра 2019. године, усваја 

Na osnovu čl. 79, 77. i 202 Zakona o zaposlenim u autonomsnim pokrajinama i 

jedinicama lokalne samouprave (“Sl. Glasnik RS”, br. 21/2016), Skupština općina Sjenica, na 

sjednici održanoj 4. novembra 2019. godine, usvaja  

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ КАДРОВСКOG ПЛАНA ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 

СЈЕНИЦА И ОПШТИНСКОГ ЈАВНОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 

ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

ODLUKU 

O IZMJENI I DOPUNI KADROVSKOG PLANA OPĆINSKE UPRAVE OPĆINE SJENICA I 
OPĆINSKOG JAVNOG PRAVOBRANILAŠTVA ZA 2019. GODINU 

 
Члан 1. 

Овом одлуком врши се измена и допуна Кадровckог плана Општинске управе општине 
Сјеница и општинског јавног правобраниоца за 2019. годину број 06-23/2018-12 од 
20.12.2018. године. 

Član 1.  
Ovom odlukom vrši se izmjena i dopuna Kadrovskog plana općinske uprave općine Sjenica i 
općinskog javnog pravobranioca za 2019. godinu broj 06-23/2018-12 od 20.12.2018. godine. 
 

Члан 2. 
У тачки II Планирани број запослених за 2019. годину мења се број планираних радника 
предвиђених предходним Кадровским планом тако да се сада предвиђа следећи број 
службеника и намештеника.         

 
Član 2.  

U tački II Planirani broj zaposlenih za 2019. godinu mijenja se broj planiranih radnika 
predviđenih prethodnim Kadrovskim planom tako da se sada predviđa sljedeći broj službenika 
i namještenika.  
Табела 1а - Радна места службеника и намештеника   
Tabela 1a - Radna mјesta službenika i namještenika 

Функционери - изабрана 
и постављена лица 
Funkcioneri – izabrana i 
postavljena lica 

10 

Службеник на положају –  
I група 

___1_ радних места 
___1_ radnih mjesta 

___1__ службеника 
___1__ službenika 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

10 Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

Službenik na položaju – I 
grupa 

Службеник на положају – 
II група 
Službenik na položaju – II 
grupa 

_1__ радних места 
_1__ radnih mjesta 

___1__ службеника 
___1__ službenika 

 

Службеници – 
извршиоци 
Službenici - izvršioci 

Број службеника 
Broj službenika 

Самостални саветник 
Samostalni savjetnik 

15 

Саветник 32 

Млађи саветник 4 

Сарадник 
Saradnik 

6 

Млађи сарадник 
Mlađi saradnik 

1 

Виши референт 
Viši referent 

8 

Референт 
Referent 

1 

Млађи референт 
Mlađi referent 

1 

Укупно: 
Ukupno: 

68 службеника 
68 službenika 

Намештеници 
Namještenici 

Број намештеника 
Broj namještenika 

Прва врста радних места 
Prva vrsta radnih mjesta 

/  

Друга врста радних места 
Druga vrsta radnih mjesta 

  / 

Трећа врста радних места 
Treća vrsta radnih mjesta 

/ 

Четврта врста радних 
места 
Četvrta vrsta radnih mjesta 

11 

Пета врста радних места 
Peta vrsta radnih mjesta 

2 

Укупно: 
Ukupno 

14намештеника 
14 namještenika 

 
Табела 2а - Радни однос на одређено време (повећан обим посла)  
Tabela 2a - Radni odnos na određeno vrijeme (povećan obim posla) 
 

Службеници – извршиоци Број извршилаца 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

11 

 
 
 
 
 
 
 

Službenici - izvršioci Broj izvršilaca 

Самостални саветник 
Samostalni savjetnik 

1 

Саветник 
Savjetnik 

3 

Млађи саветник 
Mlađi savjetnik 

2 

Сарадник 
Saradnik 

1 

Млађи сарадник 
Mlađi saradnik 

/ 

Виши референт 
Viši referent 

/ 

Референт 
Referent 

/o 

Млађи референт 
Mlađi referent 

/ 

Укупно: 
Ukupno: 

___7_ радних места 
___7_ radnih mjesta 

Намештеници 
Namještenici 

Број радних места 
Broj radnih mjesta 

Прва врста радних места 
Prva vrsta radnih mjesta 

/ 

Друга врста радних места 
Druga vrsta radnih mjesta 

/ 

Трећа врста радних места 
Treća vrsta radnih mjesta 

/ 

Четврта врста радних места 
Četvrta vrsta radnih mjesta 

1 

Пета врста радних места 
Peta vrsta radnih mjesta 

1 

Укупно: 
Ukupno: 

__2__ радних места 
__2__ radnih mjesta 

 
Табела 3а- Радни однос на одређено време (у кабинету председника општине) 
Tabela 3a- Radni odnos na određeno vrijeme (u kabinetu predsjednika općine) 
 

Службеници – извршиоци 
Službenici – izvršioci  

Број извршилаца 
Broj izvršilica 

Самостални саветник 
Samostalni savjetnik 

1 

Саветник 
Savjetnik 

1 

Млађи саветник 
Mlađi savjetnik 

1 

Сарадник 
Saradnik 

/ 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

12 Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

Млађи сарадник 
Mlađi saradnik 

/ 

Виши референт 
Viši referent 

/ 

Референт 
Referent 

 

Млађи референт 
Mlađi referent 

2 

Укупно: 
Ukupno: 

__5__ радних места 
__5__ radnih mjesta 

Намештеници 
Namještenici 

Број радних места 
Broj radnih mjesta 

Прва врста радних места 
Prva vrsta radnih mjesta 

/ 

Друга врста радних места 
Druga vrsta radnih mjesta 

/ 

Трећа врста радних места 
Treća vrsta radnih mjesta 

/ 

Четврта врста радних места 
Četvrta vrsta radnih mjesta 

1 

Пета врста радних места 
Peta vrsta radnih mjesta 

 

Укупно: 
Ukupno: 

1 радних места 
1 radnih mjesta 

  
Табела 4а – Приправници 
Tabela 41 – Pripravnici 
 

Приправници 
Pripravnici 

Број извршилаца 
Broj izvršilaca 

Висока стручна спрема 
Visoka stručna sprema 

3 

Виша стручна спрема 
Viša stručna sprema 

/ 

Средња стручна спрема 
Srednja stručna sprema 

/ 

Укупно: 
Ukupno 

3 

 
Члан 3. 

У ставу 8. образложења Кадровског плана за Општинску управу у делу у којем се говори 
о укупном броју запослених уместо досадашњег стајаће следеће „Укупан број 
запослених извршилаца је 75 од чега на неодређено 68 а нa одређено 7“. 

 
 
 
 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

13 

 
 
 
 
 
 
 

Član 3.  
U stavu 8. obrazloženja Kadrovskog plana za općinsku upravu u dijelu u kojem govori o 
ukupnom broju zaposlenih umjesto dosadašnjeg stajat će sljedeće „Ukupan broj zaposlenih 
izvršilaca je 75 od čega na neodređeno 68 a na određeno 7“.  
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снaгу осмог дана од дана објављивања у „Општинском службеном 
гласнику Сјеница“.  

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Općinskom službenom 
glasniku Sjenica“.  
 

 
Скупштина општине Сјеница 

Skupština općine Sjenica 

  
Број: 06-15/19-10 
Broj: 06-15/19-10 

 

  
У Сјеници, 4. новембар 2019. године 
U Sjenici, 4. novembar 2019. godine 

 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Мухедин Фијуљанин, дипл. политиколог 
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

14 Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Краља Петра I br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Kralja Petra I br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 

За издавача: Нермина Каришик 
Za izdavača: Nermina Karišik 

За уредника: Марија Стојанова 
Za urednika: Marija Stojanova 

  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-34641-92 
Žiro račun: 840-34641-92 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 


